2022.6.7

令和 4 年度 第２回 貞山小学校運営協議会 会議録

出席者（敬称略、名簿順）

  藤井、後藤、安部、阿部（幾）、伊藤、千葉、高橋、藤澤、松川/記

  学校側：小澤、及川、内海、村上、ＣＳアドバイザー

１．今年度活動実績報告

（１）５/１４予定の校庭除草作業は雨天により中止、有志の方 3名が翌日作業

（２）さつまいも畑の畝づくり植え付け作業は２年生とともに５/２４、２６実施

２．今後の活動予定

（１）７/１３に４年生対象にカヌー教室開催

 →インストラクターを交え詳細打合せを行う予定、松川委員が日程調整中。

（２）町内会長との懇談会

 →都合の良い日時を学校側より連絡する。

  その時に横断幕の設置等要望事項あれば各自纏めておく。

（３）ていざん子ども祭りの開催

 →阿部（幾）委員より提案あり。後日回示予定の学校側の意向を受けて対応決定。

３．学校側要望案への対応

 地区探検、ミシン指導等の要望につき、前広に学校側から連絡頂き、都度各委員に協力依頼

 する。

４．学校メール配信システムへの対応

 学校からの一方通行のメール連絡システムに各委員のメールアドレスを登録することを

 出席委員が了承した。メールを使用しない委員には通常通り松川委員がコピーを配布する。

５．その他

 後藤委員より、地域から学校への貢献だけでなく、学校から地域への参加も考えて欲しいとの

 要望あり。ｅｘ地域が主催する文化祭に貞山小として出展するとか。

以上